Tomar en consideración que este Instituto conforme a la ley, solamente celebra dos sesiones 
ordinarias al mes generalmente después de las 16:00 horas, (y sesiones extraordinarias 
exclusivamente cuando sean necesarias) y que el monto por concepto de cada dieta es de 
₡62,485.81 (sesenta y dos mil cuatrocientos ochenta y cinco colones con 81/100), menos las 
deducciones de ley. 
f. En caso de celebrarse una sesión presencial no se cubren viáticos, no se ofrece transporte, 
ni se ofrece el servicio de alimentación. 
g. Por Reglamento de Junta Directiva de IFAM las sesiones pueden ser remotas o virtuales a